
 

 

CITTA' DI CEPAGATTI 
PROVINCIA DI PESCARA 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONOMICO 

 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONO Atto N.ro 265 del 31/12/2021 

DETERMINAZIONE N. 265 DEL 31/12/2021 
PROPOSTA N. 1489 del 31/12/2021 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO AGGIORNAMENTO ORGANIGRAMMA SULLA BASE DELLA NUOVA 

ORGANIZZAZIONE DELL'ENTE (DELIBERAZIONE N.155 DEL 23/12/2021). DITTA 

TINN DI TERAMO CIG Z2F34AE968 

 

 Premesso che con decreto sindacale n.3 del 04/01/2021, il Sindaco conferiva alla 

sottoscritta la titolarità del servizio “3” Ragioneria, affidando alla stessa la responsabilità dei servizi 

inerenti in detta area ed i compiti di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. 267/00, quelli indicati 

nello Statuto Comunale nei Regolamenti e nelle altre disposizioni comunali; 

 

 Visto che i dipendenti identificati come responsabili di servizio sono abilitati a sottoscrivere 

gli atti d’impegno così come previsto dal vigente regolamento di contabilità e conseguentemente 

provvedono all’espletamento delle procedure di affidamento delle forniture dei beni e/o dei servizi; 

 

 

 Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n.155 del 23/12/2021 sono state 

apportate delle modifiche all'architettura comunale con l'accorpamento di alcuni servizi e la 

riduzione degli stessi da n.6 a n.5; 

 

 Dato atto che è necessario effettuare, alla luce della nuova organizzazione comunale, una 

modifica al programma "Affari generali" - Leonardo; 

 

 Visto il Decreto Legge 12/07/2004 n. 168 convertito nella Legge 30/07/2004 n. 191 recante 

“interventi urgenti per il contenimento della spesa pubblica” che prevede tra l’altro il ricorso per 

l’acquisto di beni e servizi alle convenzioni Consip; 

 

 Considerato che con l'articolo 1 commi 502 e 503 della Legge di Stabilità (L.n.208/2015) 

sono stati modificati l’art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l’art. 15 comma 13 lett. d) del D.L. 

95/2012 mantenendo l’obbligo per le amministrazione di procedere ad acquisti di beni e servizi 

esclusivamente tramite strumenti telematici (strumenti Consip, strumento telematico della centrale 

regionale di riferimento, altro mercato elettronico della SA) solo per gli importi compresi tra i 1.000 

euro e la soglia comunitaria; consegue quindi che gli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000 dal 

1° gennaio 2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 

Speding Review del 2012; 

 

 Contattata la ditta Tinn Srl di Teramo che gestisce il software del programma "affari 

generali" - Leonardo, la stessa si è resa disponibile, come da preventivo acquisito al protocollo 

dell’Ente in data 30/12/2021 con il n.30665, all'aggiornamento dell'organigramma comunale al 

costo complessivo di € 180,00 oltre Iva; 

 

Considerato che la fornitura rientra nel campo di applicazione della L. n. 136/2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari e che, pertanto, il presente procedimento è stato registrato presso 

l’AVCP e contraddistinto dal seguente CIG:  Z2F34AE968; 



 

SERVIZIO 3 - RAGIONERIA E TRIBUTI - SVILUPPO ECONO Atto N.ro 265 del 31/12/2021 

Dato atto che, trattandosi di servizio di natura intellettuale, non sono stati riscontrati rischi 

da interferenza nell’esecuzione dell’appalto, e che pertanto non è necessario provvedere alla 

redazione del DUVRI; 

Acquisito  il DURC prot Inps 28216294 del 18/10/2021 con scadenza 15/02/2022; 

 

 Dato atto che il prezzo applicato risulta essere congruo; 

 

 Visto il regolamento di contabilità; 

 

 Visto il D.P.R. 267/2000 e successive modificazioni; 

 

 

DETERMINA 

- che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di affidare l'aggiornamento del programma "Affari generali" - Leonardo alla ditta Tinn Srl 

con sede in Teramo alla G. De Vincentiis, snc, P.Iva 00984390674 al costo complessivo di € 

180,00 oltre Iva per un costo complessivo di € 219,60; 

 

- di impegnare la spesa di € 219,60 sul cap. 94/1 del bilancio 2021 gestione competenza, 

dando atto che l'impegno di che trattasi rispetta la normativa vigente. 

 

• di dare atto che per il servizio di cui in oggetto il codice CIG è Z2F34AE968; 

• di dare atto altresì che per il presente provvedimento non sussistono motivi di conflitto di 

interesse neppure potenziale, per il responsabile che lo adotta, 

• di dare atto infine che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e 

correttezza dell’azione amministrativa e pertanto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147-bis del D.Lgs n. 

267/2000. 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1489 del 31/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 

CEPAGATTI, lì 31/12/2021 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa MORELLI MARIA TERESA  
 


